
 

 
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от «20» декабря 2021 г. №734 

 

Об утверждении итоговых результатов 

муниципального  этапа всероссийской 

олимпиады школьников   2021–2022 

учебного года по каждому 

общеобразовательному предмету  

 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678, и протоколов жюри по каждому общеобразовательному предмету 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2021–2022 учебного 

года, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоговые результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2021–2022 учебного года по каждому 

общеобразовательному предмету согласно приложению № 1. 

2. Наградить Грамотой отдела по образованию, физической культуре и спорту 

Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской 

области (далее – отдел образования) победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2021–2022 учебного года. 

3. Наградить Почетной грамотой отдела образования педагогических 

работников, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2021–2022 учебного года  в соответствии с 

приложением № 2. 

4. Объявить благодарность за организацию и проведение муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 2021–2022 учебного года: 

- Бабусовой З.С., учителю МБОУ «Казимировская школа»; 

- Куневич В.А., заместителю директора по УВР МБОУ «Свердловская 

школа»; 

- Кухтиковой Г.М., заместителю директора по УВР МБОУ «РСШ №1»; 

- Новиковой Л.Н. – заместителю директора по УВР МБОУ «Голынковская 

СШ»; 

- Сысоеву А.М. – учителю МБОУ «РСШ №2»; 

Пользователь
Размещенное изображение



 

2 
- Фещенко Е.В., заместителю директора по УВР МБОУ «Шеровичская 

школа»; 

- Шутовой И.С., заместителю директора по УВР МБОУ «Чистиковская 

школа»; 

- Якушенковой Л.В., заместителю директора по УВР МБОУ «Понизовская 

школа». 

5. Объявить благодарность руководителям муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений за организацию работы с 

высокомотивированными детьми, достигшими высоких результатов на 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 2021–2022 учебного 

года: 

 Дятченковой И.Д., директору МБОУ «РСШ № 1»; 

 Чудалевой Н.Д., директору МБОУ «РСШ №2»; 

 Тимофеевой Г.А., директору МБОУ «Голынковская СШ». 

6. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений провести анализ успешности участия обучающихся в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников 2021–2022 учебного. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела                                                                                                О.Г. Зуева 



 

Приложение № 1 

к приказу отдела по образованию, 

физической культуре и спорту 

Администрации муниципального 

образования Руднянский район 

Смоленской области 

от 20.12.2021 г. №734 

 

 

Итоговые результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2021/2022 учебного года по каждому общеобразовательному предмету 

 

 

Фамилия, инициалы Общеобразовательное учреждение Класс 

Коли-

чество 

баллов Статус 

астрономия 

Гордеева Е.Д. МБОУ «Голынковская СШ» 7 17 победитель 

Тимофеева В.Н. МБОУ «Казимировская школа» 7 13 участник 

Давыденкова А.С. МБОУ «Голынковская СШ» 9 12 участник 

Поливкина П.П. МБОУ «Голынковская СШ» 9 4 участник 

Бегченкова П.Э. МБОУ «Голынковская СШ» 9 2 участник 

Новикова Т. Д. МБОУ «РСШ №2» 10 3 участник 

биология 

Селезнева В.А. МБОУ «РСШ №2» 7 18,5 победитель 

Самодеева П.Ю. МБОУ «РСШ №2» 7 12,5 участник 

Трубчанина К.А. МБОУ «РСШ №2» 7 11,0 участник 

Свириденков С.А. МБОУ «Голынковская СШ» 8 34,0 победитель 

Мизеркина С.Н. МБОУ «РСШ №1» 8 21,0 призер 

Майорская К.В. МБОУ «Чистиковская школа» 8 17,0 участник 

Федоров А.В. МБОУ «Голынковская СШ» 8 14,0 участник 

Федорова С.Я. МБОУ «Голынковская СШ» 8 12,0 участник 

Давыденкова А.С. МБОУ «Голынковская СШ» 9 36,0 победитель 

Золотов К.С. МБОУ «РСШ №2» 9 26,0 призер 

Шинкунас Е.Д. МБОУ «РСШ №2» 9 21,0 участник 

Куневич А.В. МБОУ «РСШ №1» 9 20,5 участник 

Лысенко М.М. МБОУ «РСШ №1» 9 19,5 участник 

Базылев В.П. МБОУ «РСШ №1» 9 18,5 участник 

Ламыкина А.А. МБОУ «РСШ №1» 9 18,5 участник 

Леонов А.А. МБОУ «РСШ №1» 9 17,5 участник 

Левкович Э.Э МБОУ «РСШ №1» 9 16,5 участник 



 

4 
Дегтярева Ю.С. МБОУ «РСШ №1» 9 15,0 участник 

Борисенок Г.Е. МБОУ «Голынковская СШ» 10 52,0 победитель 

Ходунова В.С.  МБОУ «РСШ №2» 10 34,0 призер 

Демченков Н.Д. МБОУ «РСШ №2» 10 32,5 призер 

Горбатенкова Е.Е. МБОУ «РСШ №1» 10 27,0 участник 

география 

Селезнева В.А. МБОУ «РСШ №2» 7 15 участник 

Суров Д.С. МБОУ «РСШ №1» 7 10 участник 

Кузьмин А.Ю. МБОУ «РСШ №2» 8 19,25 участник 

Шапуленков Д.К. МБОУ «Чистиковская школа» 8 9,25 участник 

Якуненков А.С. МБОУ «РСШ №2» 9 13,5 участник 

Давыденкова А.С. МБОУ «Голынковская СШ» 9 8 участник 

Поливкина П.П. МБОУ «Голынковская СШ» 9 7 участник 

Кашинов Л.В. МБОУ «Чистиковская школа» 10 28,5 победитель 

Борисенок Г.Е. МБОУ «Голынковская СШ» 10 16 участник 

информатика 

Кузоватов А.В. МБОУ «РСШ №1» 10 284 победитель 

Рыжиков И.С. МБОУ «РСШ №1» 11 334 победитель 

история 

Федоров С.М. МБОУ «Свердловская школа» 7 40 участник 

Гришанина А.А. МБОУ «Шеровичская школа» 7 39 участник 

Самодеева П.Ю. МБОУ «РСШ №2» 7 12 участник 

Сапожникова К.Д. МБОУ «РСШ №1» 7 11 участник 

Лалаян А.С. МБОУ «РСШ №2» 7 1 участник 

Каперусова П.М. МБОУ «Шеровичская школа» 8 41 участник 

Червякова Я.Л. МБОУ «Чистиковская школа» 8 41 участник 

Давыденкова А.С. МБОУ «Голынковская СШ» 9 32 участник 

Левкович Э.Э. МБОУ «РСШ №1» 9 22 участник 

Аверченкова Е.А. МБОУ «Голынковская СШ» 9 14 участник 

Коненкова Е.С. МБОУ «Голынковская СШ» 9 9 участник 

Кащеев К.О. МБОУ «РСШ №2» 11 60 победитель 

Рубин И.С. МБОУ «Чистиковская школа» 11 36 участник 

литература 

Сорокин И.А. МБОУ «Голынковская СШ» 7 39 победитель 

Бочеленкова Д.Д. МБОУ «РСШ №2» 7 36 призер 

Лынова М.Д. МБОУ «РСШ №2» 7 31 призер 

Таранова М.А. МБОУ «РСШ №2» 7 31 призер 

Стальченков С.А. МБОУ «РСШ №1» 7 26 призер 



 

5 
Сапожникова К.Д. МБОУ «РСШ №1» 7 17 участник 

Кузьмин А.Ю. МБОУ «РСШ №2» 8 33 победитель 

Сорокин В.А. МБОУ «Голынковская СШ» 8 30 призер 

Козлова А.Р. МБОУ «РСШ №1» 8 26 призер 

Фролов М.А. МБОУ «Чистиковская школа» 9 60 победитель 

Федосеенков В.Ю. МБОУ «Чистиковская школа» 9 43 участник 

Михайлова В.Е. МБОУ «РСШ №2» 10 73 победитель 

Иванова М.А. МБОУ «РСШ №1» 11 83 победитель 

Кащеев К.О. МБОУ «РСШ №2» 11 81 призер 

математика 

Гришанина А.А. МБОУ «Шеровичская школа» 7 32 победитель 

Рыжиков Е.С. МБОУ «Шеровичская школа» 7 24 призер 

Суров Д.С. МБОУ «РСШ №1» 7 18 призер 

Корнеенков Н.А. МБОУ «РСШ №2» 7 14 участник 

Гордеева Е.Д. МБОУ «Голынковская СШ» 7 6 участник 

Лалаян А.С. МБОУ «РСШ №2» 7 1 участник 

Кузьмин А.Ю. МБОУ «РСШ №2» 8 35 победитель 

Поливкина П.П. МБОУ «Голынковская СШ» 9 4 участник 

Кашинов Л.В. МБОУ «Чистиковская школа» 10 5 участник 

Рыжиков И.С. МБОУ «РСШ №1» 11 19 победитель 

основы безопасности жизнедеятельности 

Стальченков С.А. МБОУ «РСШ №1» 7 42,90 участник 

Сорокин И.А. МБОУ «Голынковская СШ» 7 36,96 участник 

Соловьева В.Д. МБОУ «Голынковская СШ» 7 31,68 участник 

Солдатенкова А.С. МБОУ «Голынковская СШ» 7 18,48 участник 

Федорова Я. Я. МБОУ «Голынковская СШ» 7 17,16 участник 

Кузьмин А.Ю. МБОУ «РСШ №2» 8 60,06 победитель 

Терешкова А.Н. МБОУ «РСШ №2» 8 54,78 призер 

Савонченкова Д.С. МБОУ «Голынковская СШ» 9 32,34 участник 

Яковленков С.Д. МБОУ «РСШ №2» 9 32,34 участник 

Давыденкова А.С. МБОУ «Голынковская СШ» 9 25,74 участник 

Кашенов П.А. МБОУ «РСШ №2» 10 42,24 участник 

Леоненков Д.А. МБОУ «РСШ №2» 10 37,62 участник 

Боброва Э.Р. МБОУ «Голынковская СШ» 11 26,40 участник 

обществознание 

Гришанина А.А. МБОУ «Шеровичская школа» 7 64 победитель 

Рыжиков Е.С. МБОУ «Шеровичская школа» 7 27 участник 

Селезнева В.А. МБОУ «РСШ №2» 7 24 участник 



 

6 
Гордеева Е.Д. МБОУ «Голынковская СШ» 7 17 участник 

ФёдороваЯ.Я. МБОУ «Голынковская СШ» 7 16 участник 

Сапожникова К.Д. МБОУ «РСШ №1» 7 10 участник 

Усовская Д.А. МБОУ «Шеровичская школа» 8 61 победитель 

Каперусова П.М. МБОУ «Шеровичская школа» 8 57 призер 

Яночкина П.А. МБОУ «Шеровичская школа» 8 56 призер 

Орлова Д.А. МБОУ «Шеровичская школа» 8 54 призер 

Шапуленков Д.К. МБОУ «Чистиковская школа» 8 33 участник 

Червякова Я.Л. МБОУ «Чистиковская школа» 8 32 участник 

Суханова А.В. МБОУ «Голынковская СШ» 8 22 участник 

Кузьмин А.Ю. МБОУ «РСШ №2» 8 21 участник 

Рогач Д.Н. МБОУ «Гранковская школа» 8 20 участник 

Фёдорова С.Я. МБОУ «Голынковская СШ» 8 20 участник 

Озеркова К.В. МБОУ «Чистиковская школа» 8 19 участник 

Григорьев К.В. МБОУ «РСШ №1» 8 7 участник 

Довыденков Ф.З. МБОУ «Свердловская школа» 9 59 победитель 

Солдатенкова Е.С. МБОУ «Голынковская СШ» 9 49 участник 

Бегченкова П.Э. МБОУ «Голынковская СШ» 9 47 участник 

Козлова А.В. МБОУ «Шеровичская школа» 9 46 участник 

Фролов М.А. МБОУ «Чистиковская школа» 9 45 участник 

Давыденкова А.С. МБОУ «Голынковская СШ» 9 41 участник 

Поливкина П.П. МБОУ «Голынковская СШ» 9 41 участник 

Федосеенков В.Ю. МБОУ «Чистиковская школа» 9 40 участник 

Лысенко М.М. МБОУ «РСШ №1» 9 33 участник 

Коненкова Е.С. МБОУ «Голынковская СШ» 9 26 участник 

Ламыкина А.А. МБОУ «РСШ №1» 9 25 участник 

Аверченкова Е.А. МБОУ «Голынковская СШ» 9 22 участник 

Базылев В.П. МБОУ «РСШ №1» 9 22 участник 

Сыроежко Р.Д. МБОУ «Голынковская СШ» 9 22 участник 

Малащенкова В.Б. МБОУ «Голынковская СШ» 9 19 участник 

Аниськина Е.А. МБОУ «Голынковская СШ» 9 18 участник 

Кашенов П.А. МБОУ «РСШ №2» 10 42 участник 

Фатницкий А.Ю. МБОУ «Голынковская СШ» 10 36 участник 

Пиманченкова Н.В. МБОУ «РСШ №1» 10 30 участник 

Вершинина И.О. МБОУ «РСШ №1» 10 29 участник 

Кащеев К.О. МБОУ «РСШ №2» 11 80 победитель 

Титова А.О. МБОУ «РСШ №2» 11 43 участник 

Рыбаков В. М. МБОУ «Голынковская СШ» 11 33 участник 



 

7 
Рубин И.С. МБОУ «Чистиковская школа» 11 31 участник 

Иванова М.А. МБОУ «РСШ №1» 11 30 участник 

право 

Федорова С.Я. МБОУ «Голынковская СШ» 8 22 участник 

Поливкина П.П. МБОУ «Голынковская СШ» 9 31 участник 

Кащеев К.О. МБОУ «РСШ №2» 11 65 победитель 

Пешкова Т.Г. МБОУ «РСШ №2» 11 57 призер 

русский язык 

Гришанина А.А. МБОУ «Шеровичская школа» 7 17 победитель 

Бочеленкова Д.Д. МБОУ «РСШ №2» 7 12,5 призер 

Сорокин И.А. МБОУ «Голынковская СШ» 7 12,5 призер 

Гордеева Е.Д. МБОУ «Голынковская СШ» 7 11,5 участник 

Федорова Я.Я. МБОУ «Голынковская СШ» 7 10,5 участник 

Самодеева П.Ю. МБОУ «РСШ №2» 7 7,5 участник 

Каперусова П.М. МБОУ «Шеровичская школа» 8 23 победитель 

Усовская Д.А. МБОУ «Шеровичская школа» 8 21 призер 

Яночкина П.А. МБОУ «Шеровичская школа» 8 21 призер 

Сорокин В.А. МБОУ «Голынковская СШ» 8 17 призер 

Федорова С.Я. МБОУ «Голынковская СШ» 8 16,5 призер 

Майорская К.В. МБОУ «Чистиковская школа» 8 4 участник 

Корюгова Н.В. МБОУ «РСШ №2» 9 16 победитель 

Лысенко М.М. МБОУ «РСШ №1» 9 13 призер 

Шинкунас Е.Д. МБОУ «РСШ №2» 9 12 участник 

Поливкина П.П. МБОУ «Голынковская СШ» 9 10 участник 

Давыденкова А.С. МБОУ «Голынковская СШ» 9 10 участник 

Колобова Е.А. МБОУ «Голынковская СШ» 9 5 участник 

Кураева Т.В. МБОУ «Чистиковская школа» 9 5 участник 

Малащенкова В.Б. МБОУ «Голынковская СШ» 9 3 участник 

Кузоватов А.В. МБОУ «РСШ №1» 10 17 победитель 

Жданов Я.И. МБОУ «Голынковская СШ» 10 16 призер 

Ходунова В.С. МБОУ «РСШ №2» 10 12,5 участник 

Игнатенкова В.А. МБОУ «РСШ №2» 11 17 победитель 

Кащеев К.О. МБОУ «РСШ №2» 11 17 победитель 

Федоров С.Я. МБОУ «Голынковская СШ» 11 14 призер 

Боброва Э.Р. МБОУ «Голынковская СШ» 11 12,5 участник 

 

Осепцов С.О. МБОУ «РСШ №2» 8 39,5 участник 

Терешкова А.Н. МБОУ «РСШ №2» 8 71 победитель 



 

8 
Сучкова У.Д. МБОУ «РСШ №2» 8 65 призер 

Корюгова Н.В. МБОУ «РСШ №2» 9 83,5 победитель 

Терешкова Д.С. МБОУ «РСШ №1» 9 77 призер 

технология (технический труд) 

Осепцов С.О. МБОУ «РСШ №2» 8 39,5 участник 

технология (обслуживающий труд) 

Терешкова А.Н. МБОУ «РСШ №2» 8 71 победитель 

Сучкова У.Д. МБОУ «РСШ №2» 8 65 призер 

Корюгова Н.В. МБОУ «РСШ №2» 9 83,5 победитель 

Терешкова Д.С. МБОУ «РСШ №1» 9 77 призер 

физика 

Гордеева Е.Д. МБОУ «Голынковская СШ» 7 24 победитель 

Лынова М.Д. МБОУ «РСШ №2» 7 7 участник 

Синцаров Э.Э. МБОУ «РСШ №1» 7 0 участник 

Волкова А.С. МБОУ «Голынковская СШ» 8 23 победитель 

Давыденкова А.С. МБОУ «Голынковская СШ» 9 19 участник 

Ребикова А.В. МБОУ «Понизовская школа» 9 8 участник 

Клюева К.С. МБОУ «Понизовская школа» 9 5 участник 

Кузоватов А.В. МБОУ «РСШ №1» 10 29 победитель 

Рыжиков И.С. МБОУ «РСШ №1» 11 27 победитель 

физическая культура 

Соловьева В.Д. МБОУ «Голынковская СШ» 7 (д) 102,6 победитель 

Солдатенкова А.С. МБОУ «Голынковская СШ» 7(д) 75,8 призер 

Рыбакова С.А. МБОУ «РСШ №2» 7(д) 72,6 призер 

Лынова М.Д. МБОУ «РСШ №2» 7(д) 69,0 призер 

Червякова Я.Л. МБОУ «Чистиковская школа» 8(д) 106,60 победитель 

Терешкова А.Н. МБОУ «РСШ №2» 8(д) 74,80 призер 

Соловьева Т.Р. МБОУ «РСШ №2» 8(д) 65,85 призер 

Аверченкова Е.А. МБОУ «Голынковская СШ» 9(д) 94,75 победитель 

Аниськина Е.А. МБОУ «Голынковская СШ» 9(д) 78,25 призер 

Лалаян А.С. МБОУ «РСШ №2» 7(м) 110,0 победитель 

Горбатенков А.А. МБОУ «РСШ №2» 7(м) 84,0 призер 

Шапуленков Д.К. МБОУ «Чистиковская школа» 8(м) 106,6 победитель 

Кузьмин А.Ю. МБОУ «РСШ №2» 8(м) 73,5 призер 

Осепцов С.О. МБОУ «РСШ №2» 8(м) 72,6 призер 

Лисовский Р.В. МБОУ «Голынковская СШ» 9(м) 98,50 победитель 

Шутов М.Д. МБОУ «РСШ №1» 9(м) 83,90 призер 

Федосеенков В.Ю. МБОУ «Чистиковская школа» 9(м) 83,50 призер 



 

9 
Павлов Я.А. МБОУ «РСШ №1» 9(м) 77,80 призер 

Чмарова М.С. МБОУ «Голынковская СШ» 9(м) 76,90 призер 

Базылев В.П. МБОУ «РСШ №1» 9(м) 75,45 призер 

Бабурченков Д.В. МБОУ «РСШ №1» 9(м) 72,15 призер 

Масенко П.А. МБОУ «РСШ №2» 9(м) 69,50 призер 

Пахомов С.Ю. МБОУ «Голынковская СШ» 9(м) 68,45 призер 

Сыроежко Р.Д. МБОУ «Голынковская СШ» 9(м) 67,29 призер 

Джумков Н.И. МБОУ «РСШ №2» 9(м) 63,00 призер 

Яковленков С.Д. МБОУ «РСШ №2» 9(м) 60,55 призер 

Якубенков П.И. МБОУ «РСШ №2» 9(м) 57,55 участник 

Ануфриенков А.А. МБОУ «РСШ №1» 10(м) 99,75 победитель 

Дмитраченков И.А. МБОУ «РСШ №2» 11(м) 99,25 победитель 

химия 

Степкин М.В. МБОУ «Голынковская СШ» 8 60 победитель 

Терешкова А.Н. МБОУ «РСШ №2» 8 28 участник 

Бабайлова А.С. МБОУ «Чистиковская школа» 8 15 участник 

Романова Е.Н. МБОУ «РСШ №2» 8 12 участник 

Давыденкова А.С. МБОУ «Голынковская СШ» 9 30 победитель 

Золотов К.С. МБОУ «РСШ №2» 9 6 участник 

Федосеенков В.Ю. МБОУ «Чистиковская школа» 9 5 участник 

Морозова В.А. МБОУ «Чистиковская школа» 9 2 участник 

Борисенок Г.Е. МБОУ «Голынковская СШ» 10 20 участник 

Корбанкова М.А. МБОУ «РСШ №1» 11 5 участник 

экология 

Золотов К.С. МБОУ «РСШ №2» 9 13 участник 

Бабурченков Д.В. МБОУ «РСШ №1» 9 12 участник 

Давыденкова А.С. МБОУ «Голынковская СШ» 9 0 участник 

Пахомов С.Ю. МБОУ «Голынковская СШ» 9 0 участник 

Корбанкова М.А. МБОУ «РСШ №1» 11 20 участник 

экономика 

Пешкова Т.Г. МБОУ «РСШ №2» 11 37 участник 



 
Приложение № 2 

к приказу отдела по образованию, 

физической культуре и спорту 

Администрации муниципального 

образования Руднянский район 

Смоленской области 

от 20.12.2021 г. №734 

 

Список педагогических работников, подготовивших победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 

учебного года 

  

1. Адамова Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «РСШ №1»; 

2. Афанасьева Елена Михайловна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «РСШ №2»; 

3. Бабурченков Алексей Анатольевич, учитель физической культуры МБОУ 

«РСШ №2»; 

4. Бабурченкова Оксана Игоревна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «РСШ №2»; 

5. Борисова Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«РСШ №1»; 

6. Борисова Эльмира Тимиргалиевна, учитель английского языка МБОУ 

«РСШ №2»; 

7. Гераськина Лилия Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «РСШ №1»; 

8. Давлетчина Светлана Николаевна, учитель физической культуры МБОУ 

«Голынковская СШ»; 

9. Дацкив Илона Александровна, учитель технологии МБОУ «РСШ №1»; 

10. Дегтярева Ольга Владимировна, учитель математики МБОУ «РСШ №1»; 

11. Джумкова Зоя Васильевна, учитель технологии МБОУ «РСШ №2»; 

12. Дзубан Светлана Николаевна, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 

«РСШ №2»; 

13. Клименкова Наталья Александровна, учитель физики МБОУ 

«Голынковская СШ»; 

14. Колодочкина Светлана Ивановна, учитель географии МБОУ 

«Чистиковская школа»; 

15. Комарова Галина Ивановна, учитель биологии МБОУ «РСШ №1»; 

16. Кухтикова Тамара Николаевна, учитель химии и биологии МБОУ 

«Голынковская СШ»; 

17. Лебедева Надежда Мирославна, учитель физической культуры МБОУ 

«РСШ №1»; 



 

11 
18. Макаренков Сергей Александрович, учитель обществознания МБОУ 

«Шеровичская школа»; 

19. Макарчук Наталья Алексеевна, учитель физической культуры МБОУ 

«РСШ №1»; 

20. Малашенков Олег Владимирович, учитель физической культуры МБОУ 

«Чистиковская школа»; 

21. Медведева Валентина Ивановна, учитель математики МБОУ «РСШ №2»; 

22. Михеева Ольга Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Шеровичская школа»; 

23. Назирова Ирина Алексеевна, учитель обществознания, права МБОУ  

«РСШ №2»; 

24. Ольховка Татьяна Петровна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Голынковская СШ»; 

25. Поченкова Наталья Федоровна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «РСШ №2»; 

26. Романенкова Валентина Сергеевна, учитель математики, физики МБОУ 

«РСШ №1»; 

27. Романенкова Светлана Александровна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Чистиковская школа»; 

28. Рыжикова Светлана Андреевна, учитель математики МБОУ «Шеровичская 

школа»; 

29. Сысоев Александр Михайлович, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «РСШ №2»; 

30. Тарасова Людмила Анатольевна, учитель обществознания МБОУ 

«Свердловская школа»; 

31. Фатницкий Юрий Алексеевич, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 

«Голынковская СШ»; 

32. Фирсова Елена Николаевна, учитель информатики МБОУ «РСШ №1»; 

33. Харитонова Ирина Владимировна, учитель химии, биологии МБОУ 

«Голынковская СШ»; 

34. Хомина Антонина Николаевна, учитель  биологии МБОУ «РСШ №2»; 

35. Явойш Александр Игоревич, учитель истории МБОУ «РСШ №2». 

 


